17-02-2024 21:56:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar  o  senhor  João Batista pelos serviços prestados  em
prol do  desenvolvimento de nossa cidade. Nascido em Indianópolis em 11/04/1944 e  em 1947, sua família mudou-se
para Uberlândia . Casado com  dona Isaura  é pai de Iara, Nara, Fabianne , Cristianne e Vivianne.  Com muito
comprometimento e  dedicação desde 1979 é gerente do Hotel Universo, onde prioriza sempre o bem estar e a
qualidade dos serviços prestados para os hospedes, criando assim vínculos de fidelidade   e  amizade. Trata a todos
com respeito e carinho, tornando –se muitas vezes confidente e conselheiro. Sempre que procurado tem palavras e
conselhos pensando sempre em ajudar a quem o procura.    Por tudo isso necessário se faz o reconhecimento de
Uberlândia, através desta Câmara Municipal, na forma de singela homenagem

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO para  o senhor  JOÃO BATISTA BORGES  .

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-08-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 36089/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total